128 Et jamjam volet ipsum etiam restinguere solem
 129 sideraque obsesso verbis deducere caelo.
 130 Haud scelus ille tamen fallaci pectore quivit
 131 dissimulare diu, neque enim scelerata subire
 132 tecta horret, nec se vetitis conventibus aufert
 133 admonitus sociique epulis capiuntur opimis.
 134 Quin etiam, interdum si qua tota impius urbe
 135 inventus fama ante alios ob crimina notus,
 136 continuo, paribus gaudens, adit impiger illum,
 137 nec requies donec sibi conciliarit amicum ;
 138 tantus amor scelerum, tantum illi fallere cordi.
 139 Tum festis, cum fas nihil exercere diebus,
 140 ipse tamen pellit morbos aegrisque medetur.
 141 Quid memorem ut socii vetitis impune per aedes
 142 vescantur dapibus, cereremque et pocula tractent
 143 haud prius ablutis manibus sine more, sine ullis
 144 legibus immundi contactuque omnia foedent ?
 145 Scilicet omnipotens placitos tot saecula ritus
 146 retractet pater et mentem sententia vertat.
 147 Quae nova tempestas ? Eane inconstantia caelo ?
 148 Dede neci ! Ne thuricremas quibus imminet aras
 149 destruat et posthac non ausit talia quisquam.
 150 Dede neci ! Poenas sceleri impius hauriat aequas.
 151 A sacris prohibe infandos altaribus ignes."
 152 Dixerat atque omnes eadem simul ore fremebant,
 153 Romulus at dictis nequicquam flectitur ullis.
 154 Nec nova primum audit nunc crimina. Cuncta nefando
 155 scit fabricata odio dum Christi gloria et ingens
 156 sacrilegos stimulis virtus exercet amaris,
 157 atque ait : "Haec coram fama est vos saepius illi
 158 objecisse, quibus semper sermone paratus
 159 restitit et vera victor ratione refellit.
 160 Nec se progeniem superi negat ipse parentis
 161 quem vos promissum caelo divinitus olim
 162 venturum tandem auxilio mortalibus aegris
 163 non latet, ut veteres genitoris molliat iras
 164 concilians generi vestro culpamque parentum
 165 ipse sua virtute luat. Sic ferre priorum
 166 accepi monumenta, patres id prodere vestros
 167 et rebus probat ipse. Adeo circum oppida lustrans
 168 arrexit totam monstris ingentibus oram
 169 quae non ullae artes hominum, non ulla potest vis.
 170 Quin etiam in lucem quosdam revocavit ab umbris
 171 quis penitus jam mors totos immissa per artus
 172 solverat haerentes animae de corpore nexus.
 173 Quare agite o odiis miseri desuescite iniquis !
 174 Ne frustra pugnate, Deum sed discite vestrum."
 175 Dixerat. At magis atque magis violentia gliscit
 176 omnibus. Ingenti clamore insistere et una
 177 infreni saevire humerisque abscindere amictum.
 178 Nec secus increvere animis ardentibus irae
 179 quam cum Athesimve Padumve undis laeta arva parantem
 180 diluere agricolae subiti compescere tendunt
 181 aggeris objectu, praiceps magis aestuat amnis
 182 insultans victorque altas ruit agmine moles.
 183 Forte autem rex et soboles hoc tempore regum
 184 Herodes studio sacrorum advenerat urbem.
 185 Munere Romulidum pars huic amissa paterni

186 reddita erat regni Galilaeaeque oppida habebat.
187 Quem postquam accepit rector Romanus adesse,
188 solveret ingrato quo sese munere tandem,
189 transmisit Galilaeum illi vinctum Galilaeo
190 atque ipsum jussit vitamque et crimina, si qua,
191 quaerere pro meritisque viro decernere poenas.
192 Tum vero audito Christi rex nomine laetus
193 duci intro jubet, ingenti correptus amore
194 compellare virum ac propius vera ora tueri.
195 Quem dehinc aggreditur vario sermone, sed ille
196 nil contra atque oculos nusquam avertibat Olympo.
197 Ergo illum nil supra hominem miratus et ultro
198 irridens iterum jubet ad praetoria duci
199 et rursus haud laeto Romano redditur insons.
200 Hic me deficiunt animi, mens labitur aegra.
201 Horresco meminisse, Dei quae vera propago
202 pertulerit mala factus homo Deus, auctor Olympi,
203 quem mare, quem tellus vacuique patentia tractus
204 atria nec capit immensi plaga lucida caeli.
205 Aura tuo omnipotens vires mihi reffice lapsu,
206 aura polo demissa tuo hic me numine firma.
207 Haec animi victus quoties evolvere tento,
208 omnia me circum nigrescunt. Pallida cerno
209 astra caputque atra roseum ferrugine solem
210 occulere et maestum in lacrimas se solvere caelum.
211 Tantane te pietas miserantem incommoda nostra,
212 tantus adegit amor, caeli o lux clara sereni,
213 vera dei ut soboles, verus deus aethere missus
214 tam gravia haec velles perpessuque aspera ferre
215 divinumque caput terrena mole gravatus
216 subjiceres tot sponte malis ? Haec praemia ferres,
217 nostra tua bonus ut deleres crimina morte ?
218 Nos dulces Vetita decerpsimus arbore fetus,
219 tu trunco infando pendens crudele luisti
220 supplicium, o nimium nostros miserate labores.
221 Tu, quamvis deus atque dei indubitata propago,
222 heu ! Nunc haec hominum, nunc cogeris illa subire
223 arbitria in vinclis et iudicis ora vereri
224 qui toti advenies olim datus arbiter orbi.
225 Pontius ut vinctum sua rursus ad limina reddi
226 conspicit, arbitrio nec se subducere tristi
227 posse videt, saevis curarum tunditur undis
228 jamque his jamque illis iterumque iterumque retentat
229 crudeles animos et parcere nescia corda
230 irritus ac studio frustra adversatur inani.
231 Quam magis ille animis tendit sermone mederi,
232 nunc supplex placidusque, minis nunc asper acerbis,
233 tam magis accensis crudescunt cordibus irae.
234 Tandem ait : "Haec redeunt (vestrorum antiqua parentum
235 vana superstitione) certis cum sacra diebus,
236 unum ego de multis inclusis carcere suevi
237 reddere et ex artis impune emittere vinclis.
238 Hunc igitur vobis ipsum solvine jubetis
239 insontem ? Nam quem potius dimittere possim ?
240 Et jam poenarum satis ac feritatis abunde est.
241 Aut solvo aut porro vos hinc abducite et atrae,
242 ut libet, immeritum sine me demittite morti."
243 Non tulit et medium sermonem abruptis acerbans